平成17 年10 月11 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ア ト ム

代表者名  代表取締役社長 植田 剛史

(コード番号 7412 東証・名証第二部)

問合せ先  取 締 役 野原 滋公

(連絡先電話番号 052-702-7500)

親会社等の異動に関するお知らせ

本日、当社親会社のオリンパス・キャピタル・ダイニング・ホールディングス株式会社の株主であるオリンパ

ス・キャピタル・アトム・ホールディングス・エルピー(Olympus Capital Atom Holdings, L.P.､ 所有割合 100.00%)と

株式会社コロワイドは、本日付でオリンパス・キャピタル・ダイニング・ホールディングス株式会社の普通株式全

株を譲渡することについて合意いたしました。この結果、株式会社コロワイドが当社の親会社に該当することが

見込まれることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 異動が生じた経緯

オリンパス・キャピタル・ダイニング・ホールディングス株式会社の株主であるオリンパス・キャピタル・アト

ム・ホールディングス・エルピー(Olympus Capital Atom Holdings, L.P.、 所有割合 100.00%)と株式会社コロ

ワイドが、平成17 年10 月11 日付にてオリンパス・キャピタル・ダイニング・ホールディングス株式会社の普

通株式全株の譲渡に関して合意したためであります。

2. 株式会社コロワイドの概要

(1)  商 号 株式会社コロワイド

(2)  本 店 所 在 地 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町三丁目33 番8 号 アサヒビルヂング 8F

(3)  代 表 者 代表取締役社長 渡辺 順寛

(4)  資 本 の 額 3,982,019 千円 (平成17 年9 月30 日現在)

(5)  主な事業の内容 居酒屋、日本料理およびイタリア料理を中心とした直営飲食店チェーン

(6)  当 社 と の 関 係 取引先

(7)  決 算 期 ３月

3. 異動前後における株式会社コロワイドの所有株式数および所有割合

4. 今後の見通し

当社は、株式会社コロワイドの連結子会社に該当する見込みですが、現段階においては、本件による

業績への影響は見込んでおりません。

(ご参考)  株式会社コロワイドの最近事業年度における業績の動向

以上

平成16年3月期 平成17年3月期

売 上 高 55,007百万円 71,590百万円

売 上 総 利 益 40,509百万円 51,874百万円

営 業 利 益 2,874百万円 3,274百万円

経 常 利 益 2,372百万円 2,697百万円

当 期 純 利 益 207百万円 391百万円

総 資 産 51,357百万円 61,100百万円

株 主 資 本 7,411百万円 11,793百万円

1 株 当 た り 配 当 金 5円00銭 5円00銭

年 月 日 議決権の数 所有株式数 (普通株式) 所有株式数 (優先株式) 総株主の議決権の数に対する所有割合

異動前 －個 －株 －株 －%

(平成17年3月31日現在) (－個) (－株) (－株) (－%)

110,000個 11,000,000株 9,000,000株 51.73%

(110,000個) (11,000,000株) (9,000,000株) (51.73%)

(注) (　　　　　　)内は、間接保有分を示し、内数。

　　式発行により増加した議決権110,000個を加算して算出しております。

異動後

   　総株主の議決権の数に対する割合 (異動後)は、直近で判明しうる平成17年3月31日における総株主の議決権102,631個に、平成17